
МКОУ «ЦО № 4» 

 

П Р И К А З 

             от «09» сентября 2024 г                                                                       №176-ОД 

г. Ефремов 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 

Порядок), Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного 

постановлением Правительства Тульской области от 29.01.2013 №16, Соглашения о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников между Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской области 

от 17.08.2023 08/23-8000/СС (далее - Соглашение), в соответствии с приказом министерства 

образования Тульской области от 27.08.2024 №1284 «О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом комитета 

по образованию администрации муниципального образования город Ефремов от 02 сентября 

2024 № 264,  

п р и к а з ы в а ю: 

     1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 

соответствии с Порядком и Соглашением, а также в соответствии с Организационно--

технологической моделью проведения школьного этапа Олимпиады, разработанной 

комитетом по образованию АМО город Ефремов. 

     2. Утвердить расписание школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 2). 

     3. Актуализировать информационную страницу олимпиады школьного этапа ВсОШ на 

официальном сайте в сети «Интернет». 

     4.  В рамках реализации Соглашения: 

4.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физике, 

биологии, химии, астрономии, математике, информатике с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно--

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки (Приложение 1). 

          4.2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по труду 

(технологии) (теоретическая часть), праву, русскому языку, экономике, географии, искусству 

(МХК), английскому языку, обществознанию, физической культуре (теоретическая часть), 

ОБЗР (теоретическая часть), истории, литературе с использованием платформы «Цифриум» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки (Приложение 

№ 2). 

         5. Школьным предметно-методическим комиссиям (Приложение 2) провести 

практическую часть олимпиады по физической культуре, ОБЗР, труду (технологии) на базе 

МКОУ «ЦО № 4». 

  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по НМР  

Коляду М.Д.. 

Директор МКОУ «ЦО № 4» _________________________ Т.Н. Бирюкова 

 



                             

Приложение № 1  

Расписание школьного этапа ВсОШ 2024/2025 

Предметы Классы 

Даты проведения 

(время проведения 

олимпиады: 10.00-

20.00) 

 

Примечание 

Труд (теория) 

«Культура дома, 

дизайн и технология» 

5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Труд (теория) 

«Техника, технология 

и техническое 

творчество» 

5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Право 9-11 класс 19 ; 20 сентября Цифриум 

Русский язык 4-11 класс 20 ; 21; 22 сентября Цифриум 

Экономика 5-11 класс 22 ; 23 сентября Цифриум 

География 5-11 класс 24 ; 25 сентября Цифриум 

Астрономия 5-11 класс 25 сентября Сириус.Курсы 

Искусство (МХК) 5-11 класс 27 ; 28 сентября Цифриум 

Труд (практика) 5-11 класс 30 сентября                   МКОУ «ЦО № 4» 

Физика 7-11 класс 02 октября Сириус.Курсы 

Английский язык 5-11 класс 02 ; 03; 04 октября Цифриум 

Обществознание 6-11 класс 04 ; 05 ; 06 октября Цифриум 

ОБЗР (практика) 7-11 класс 07 октября МКОУ «ЦО № 4» 

Биология 7-11 класс 8 октября Сириус.Курсы 

Биология 5-6 класс 9 октября Сириус.Курсы 



Физическая культура 

(практика) 
5-11 класс 10 октября 

МКОУ «ЦО № 4» 

Физическая культура 

(теория) 
 5-11 класс 11 ; 12 октября 

Цифриум 

ОБЗР (теория) 5-11 класс  14 ; 15 октября Цифриум 

Математика 7-11 класс 15 октября Сириус.Курсы 

Математика 4-6 класс 16 октября Сириус.Курсы 

История 5-11 класс  16 ; 17 октября Цифриум 

Химия 7-11 класс 18 октября Сириус.Курсы 

Литература 5-11 класс  18 ; 19 октября Цифриум 

Информатика 5-11 класс 23 октября Сириус.Курсы 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

ОО 

Предмет  

Предметно-

методическая 

комиссия Жюри 

Апелляционная 

комиссия  
        

МКОУ 

«ЦО 4» 

ОБЗР 

Коляда М.Д., 

Мусатов И.В., 

Новичков В.К., 

Мальцева С.В., 

Еранин Н.В. 

Коляда М.Д., 

Мусатов И.В., 

Новичков В.К., 

Мальцева С.В., 

Еранин Н.В. 

Кузнецова Т.М., 

Кадильникова 

Е.В., Кузнецова 

Е.Е., Солопов 

И.В., Мосейчук 

Е.Н. 

        

Физическая 

культура 

Коляда М.Д., 

Мусатов И.В., 

Новичков В.К., 

Мальцева С.В., 

Солопов И.В. 

Коляда М.Д., 

Мусатов И.В., 

Новичков В.К., 

Мальцева С.В., 

Солопов И.В. 

Кузнецова Т.М., 

Кадильникова 

Е.В., Кузнецова 

Е.Е., Солопов 

И.В., Мосейчук 

Е.Н. 

        

Труд 

(технология) 

(девочки) 

Коляда М.Д., 

Мусатов И.В., 

Сысоева Н.В., 

Кузнецова Е.Е., 

Литовкина Н.Н. 

Коляда М.Д., 

Мусатов И.В., 

Сысоева Н.В., 

Кузнецова 

Е.Е., 

Литовкина 

Н.Н. 

Кузнецова Т.М., 

Кадильникова 

Е.В., Кузнецова 

Е.Е., Солопов 

И.В., Мосейчук 

Е.Н. 

        

Труд 

(технология) 

(мальчики) 

Коляда М.Д., 

Мусатов И.В., 

Сысоева Н.В., 

Кузнецова Е.Е., 

Литовкина Н.Н. 

Коляда М.Д., 

Мусатов И.В., 

Сысоева Н.В., 

Кузнецова 

Е.Е., 

Литовкина 

Н.Н. 

Кузнецова Т.М., 

Кадильникова 

Е.В., Кузнецова 

Е.Е., Солопов 

И.В., Мосейчук 

Е.Н. 

        

 


		2024-09-24T12:09:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"




